平成 30 年 2 月 27 日

会員施設事務長各位
神奈川県老人保健施設協会事務部会

部会長   レストア川崎       角裕徳

副部会長 さつきの里あつぎ   山下源

副部会長 ハートケア横浜小雀  藤田宏

平成２９年度 神奈川県老人保健施設協会事務部会

第３回研修会の開催について

拝啓 早春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、協会事務部会では、下記のとおり研修会の開催を予定しております。

本年４月の診療報酬と介護報酬の同時改定を見据え、老健の立ち位置から医

療・介護それぞれの改定内容についてポイントと対策をお伝えします。ご多

忙とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

開催日  平成 30 年 3 月２9 日（木）１4：0０～１6：3０

（１3：3０～受付開始）

会 場  関内新井ホール

横浜市中区尾上町 1-8 関内新井ビル 11F

℡（０４５）６８１－６７６３

テーマ  『神奈川の老健は 2018 年同時改定を乗り切る！』

内 容  診療報酬改定 ポイントと対策 14：00～15：00

     講師：全日本病院協会 医療保険・診療報酬委員会 委員

          横浜メディカルグループ本部事務局 業務部長

西本育夫先生

介護報酬改定 ポイントと対策 15：10～16：30

      講師：全国老人保健施設協会 社会保障制度委員会

          報酬部会副部会長

          医療法人財団青山会本部事務局次長

漆間伸之先生

以上

※ご出欠を別紙出欠票にご記入の上、3 月 15 日（木）までに担当役員

へご返信ください。（資源節約のため、E－mail でのご返信にご協力ください）

 ３月２９日 事務部会研修会出欠票

※下記にご記入のうえ、ご返信ください（お手数ですが、欠席の場合もご返信ください）

※会場の都合上、各施設２名様までとさせていただきます

※事務部門以外の方もご参加もいただけます。

出欠席票返信先：老人保健施設 レストア川崎（担当：角 裕徳）

E-mail kanaroken-jimu@ymg.gr.jp
FAX  （０44） 976 - 6692

施 設 名

ご出欠

どちらかに○

出・欠

職 名  ご芳名

職 名  ご芳名

別 紙

返信締切日 ３月１5 日（木）

mailto:kanaroken-jimu@ymg.gr.jp

関内新井ホール

最寄り駅より会場までの案内図

アクセス

〒231-0015 神奈川県横浜市中区尾上町 1-8

       ■ JR 京浜東北/根岸線 関内駅 南口より 徒歩 5 分

       ■ 横浜市営地下鉄 関内駅 1 番口より 徒歩 5 分

       ■ みなとみらい線 日本大通り駅 1 県庁口より 徒歩 8 分

関内新井ホール

（０４５）６８１－６７６３